
Núm. 160
22 de desembre de 2018

Fascicle 215 - Sec. III. - Pàg. 42923

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Secció III. Altres disposicions i actes administratius
ADMINISTRACIÓ DE LA COMUNITAT AUTÒNOMA
CONSELLERIA DE MEDI AMBIENT, AGRICULTURA I PESCA

13222 Resolució del director general de Pesca i Medi Marí, de 18 de desembre de 2018, per la qual
s’estableix una veda anual per a la pesca recreativa des de terra a la Reserva Marina de l’Illa del
Toro

L’Ordre de la consellera d’Agricultura i Pesca, de 28 de maig de 2004, per la qual s’estableix la Reserva Marina de l’Illa del Toro, compresa
entre es Clot des Moro, l’Illa del Toro i Cala Rafalbeig, assenyala a l’article 4 que la Direcció General de Pesca, actualment Direcció General
de Pesca i Medi Marí, podrà establir períodes de veda per a la pesca artesanal i recreativa i limitacions d’activitats per tal de preservar els
recursos marins i pesquers en funció dels resultats del seguiment científic.

A la cinquena reunió de la Comissió de Seguiment de les reserves, que va tenir lloc el 22 d’octubre de 2015, es van exposar els resultats del
seguiment i la vigilància a la Reserva del Toro, i es va posar de manifest la necessitat de limitar la pesca recreativa des de terra a causa de la
massificació d’aquesta pràctica, les dificultats per controlar-la, la degradació ambiental que provoca i el risc que comporta per al busseig
recreatiu.

Per tot això, en virtut de les competències per establir mesures de control i regulació atribuïdes a aquesta Direcció General de Pesca i Medi
Marí per l’ordre de creació de la reserva esmentada, un cop escoltada la Comissió de Seguiment i revisada la proposta de regulació amb els
sectors afectats, dict la següent

RESOLUCIÓ

Article primer

L’objecte d’aquesta Resolució és establir mesures complementàries de regulació de la pesca recreativa des de terra dins la Reserva Marina de
l’Illa del Toro.

Article segon

S’hi estableix una veda per a la pesca marítima recreativa des de terra des de l’1 d’abril al 30 de setembre.

Disposició final única

Aquesta Resolució entra en vigor l’endemà d’haver-se publicat en el  i tendrà una vigència de tres anys.Butlletí Oficial de les Illes Balears

 

Palma, 18 de desembre de 2018

El director general de Pesca i Medi Marí
Juan Mercant Terrasa

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/c

a/
20

18
/1

60
/1

02
43

79

http://boib.caib.es

		2018-12-21T15:28:59+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1545402539333
	Aprobación del documento




